
 
 

Copia 

 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA LL.PP 
N. 72 DEL 17/06/2019 REG. PART . 

(N. 386 DEL  17/06/2019 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
Nomina della commissione per la selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo 
determinato, orario pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/200, di n. 1 Istruttore Direttivo cat. "D", posizione economica"D1" - Settore Tecnico. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP 

VISTO  il Decreto del Sindaco nr. 11 del 22.05.2019, con il quale sono state attribuite le funzioni di 

Responsabile del Servizio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 07.03.2019 di approvazione del programma 

annuale e triennale di fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019; 

 

RICHIAMATO il Bando di selezione per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato (tre mesi), 

orario pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/200, di n. 1 Istruttore 

Direttivo cat. "D", posizione economica "D1" - Settore Tecnico; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del Bando di cui sopra (ore 12:00 del giorno 17.05.2019) sono 

pervenute al Protocollo dell’ente n. 20 domande di candidatura; 

 

CONSIDERATO che nel Bando predetto si è stabilito che: 

-  il colloquio si svolgerà davanti ad una Commissione nominata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

settore LL.PP. e manutenzioni che assume la Presidenza ed è altresì composta da due esperti nelle 

materie oggetto del posto da ricoprire; 

-  la Commissione, a seguito del colloquio, dichiarerà l'idoneità dei candidati.  

- tra i nominativi dei candidati dichiarati idonei il Sindaco procederà successivamente alla nomina di colui 

che ricoprirà il posto, ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, in considerazione delle 

valutazioni espresse dalla Commissione e previa istruttoria degli uffici volta a verificare eventuali 

situazioni di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interessi (D.lgs. 39/2013 – D.P.R. 62/2013 – 

D.Lgs 165/2001).  

 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per esaminare le domande pervenute 

in merito alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato (tre mesi), 

orario pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/200, di n. 1 Istruttore 

Direttivo cat. "D", posizione economica "D1" - Settore Tecnico, per: 



-  la valutazione delle richieste dei candidati ammessi con attribuzione dei punteggi dei titoli; 

-  lo svolgimento del colloquio e la consequenziale formazione dell’elenco dei ritenuti idonei da sottoporre 

al Sindaco; 

 

VALUTATA l’opportunità di costituire la commissione nel modo seguente: 

-  Geom Vitalino Idda, Responsabile del Servizio Tecnico - Area LL.PP. e settore manutentivo del Comune 

di Cuglieri, con funzioni di Presidente della Commissione, interno all’Ente; 

-  Dott. Salvatorino Francesco Chelo – Segretario Comunale dell’Ente con funzioni di componente esperto 

della Commissione, interno all’Ente; 

-  Ing. Paolo Pintus, Responsabile del Servizio Tecnico - Area Urbanistica/Ambiente del Comune di Cuglieri, 

con funzioni di componente esperto della Commissione, interno all’Ente; 

-  Geom. Danila Atzeni – Istruttore Tecnico del Comune di Cuglieri, con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi: - dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di nominare la Commissione Esaminatrice per esaminare le domande pervenute in merito alla selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato (tre mesi), orario pieno (36 ore 

settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/200, di n. 1 Istruttore Direttivo cat. "D", 

posizione economica "D1" - Settore Tecnico, per: 

-  la valutazione delle richieste dei candidati ammessi con attribuzione dei punteggi dei titoli; 

-  lo svolgimento del colloquio e la consequenziale formazione di un elenco dei ritenuti idonei costituita 

nel modo seguente: 

� Geom Vitalino Idda, Responsabile del Servizio Tecnico - Area LL.PP. e settore manutentivo del 

Comune di Cuglieri, con funzioni di Presidente della Commissione, interno all’Ente; 

� Dott. Salvatorino Francesco Chelo – Segretario Comunale dell’Ente con funzioni di componente 

esperto della Commissione, interno all’Ente; 

� Ing. Paolo Pintus, Responsabile del Servizio Tecnico - Area Urbanistica/Ambiente del Comune di 

Cuglieri, con funzioni di componente esperto della Commissione, interno all’Ente; 

� Geom. Danila Atzeni – Istruttore Tecnico del Comune di Cuglieri, con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente. 

 

 

Cuglieri lì, diciassette giugno duemiladiciannove  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Idda Vitalino 



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
(rif. Determinazione nr. reg.gen.386del 17/06/2019) 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Cuglieri, _________________________                                               
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Perria Dr.ssa Maria Sebastiana 

 
 

  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione   è pubblicata all’Albo Pretorio  Informatico del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________, con il numero 
     . 
 
 
Cuglieri, lì _________________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.toIdda Vitalino 
 
 

                                          


